№ ２６９ ２０２３年 １１月 １日

～講座の参加について～
※事前申し込みが必要な講座があります。

※当日は検温し、体調が悪い場合は、参加をご遠慮ください。

４日（土） １０：00～ アビースクール

８日（水） 1０：00～ ハロー教室

1１日（土） 10：０0～ 折り紙で花束づくり

14日（火） 10：00～ マイナンバーカード申請サポート

15日（水） 10：30～ 親子ふれあい教室

20日（月） 13：00～ スマホ教室

2２日（水） 10：00～ 健康体操

2５日（土） 1４：０0～ 映画上映

１１月の行事予定

日 時：11月22日（水） 10:00～
場 所 ： 飯倉公民館 講堂
講 師 ： ももち体育館 中村 優介さん
参加費 ： 無 料
持ってくるもの ： タオル、水筒、上靴
定 員 ： 30人（先着順）
※必ず事前申込みをしてください。
共催：飯倉校区衛生連合会、飯倉公民館

講座申込み

公民館臨時休館について(お知らせ)

１１月２３日（木）に、利用申し込みがない場合には、臨時休館とさ

せていただきます。

利用を希望される場合は、１１月１３日(月)午後５時迄に利用申

込みをお願いします。

日 時： １1月20日(月)

１３：0０～ 初心者編

14：30～ 初級編

場 所：飯倉公民館

定 員：各８名

（定員になり次第、締め切ります）

共 催：ドコモショップ次郎丸店 飯倉公民館

第６回 スマホ教室

講座申込み

講座申込み

日 時： 11月15日(水)１０：３０～

場 所：飯倉公民館 講堂

講 師：坂部 由希子さん

対 象：０才～就園前の乳幼児と保護者

定 員：１０組（定員になり次第、締め切ります）

※必ず事前申し込みをしてください。

「親子で遊ぼう Part.2」

映画上映
ぼけますから、よろしくお願いします。

～おかえりお母さん～
日 時：11月25日（土）１4：００～

場 所：飯倉公民館 講堂

定 員：5０名

参加費：無料

※事前申し込みが必要です。 講座申込み

子ども講座

QRコード

日 時：11月4日（土）１０：００～

場 所：飯倉小学校 校庭（雨の時は体育館）

講 師：アビスパ福岡（コーチ）

持ってくるもの：タオル、水筒、うわぐつ（雨天時）

※事前申し込みが必要です。

共 催：飯倉校区体育振興会、飯倉公民館

伝統芸能 「講談」

日 時：11月8日（水） 10：０0～

※ハロー教室会員の方以外の参加はできません。

（概ね６０才以上の方対象）

講 師 ： 金印亭 恵紅さん

次期公民館長の候補者(任期２年)を選定・推薦するための会議が

下記の通り開催されましたので、お知らせいたします。

なお、この会議は非公開となっています。

五十音順
問い合わせ先 早良区役所地域支援課 電話８３３-４４１６

折り紙で花束づくり
日 時：11月11日（土）１０：００～

場 所：飯倉公民館 講堂

定 員：3０名

参加費：無料

持ってくるもの：タオル、水筒

※事前申し込みが必要です。

子ども講座

QRコード

日 時 第１回 令和５年１０月２８日(土)午前１１時３０分から

場 所 福岡市飯倉公民館

議 題
福岡市飯倉公民館特別職館長の候補者の選定、推薦に
ついて

非公開
の理由

公民館特別職館長候補者推薦委員会設置要綱第８条の
規定による

委員名 有吉 瑞穂 干隈４丁目町内会長

石原 久枝 自治協議会副会長

小川 優子 自治協議会事務局員

渕脇 明徳 自治協議会副事務局長

古城 邦昭 人権尊重推進協議会会長

細川 勝子 男女共同参画協議会会長

松葉 弘美 自治協議会副会長

溝口 喜也 体育振興会会長

山下 和則 自治協議会事務局長

山本 光男 民生委員・児童委員協議会会長 (敬称略)

アビースクール

開 催 日： 11月13日(月)
27日(月)

開催時間：10：00～12：00
（時間制限なし）

※飲食不可（水分補給のみ可）
※バスタオルなど必要なものはご持参ください

主催：飯倉校区社会福祉協議会 子育てサロン

飯倉校区 紙リサイクルステーション

区役所に行かずに手続き

公民館でマイナンバーカードの申請をすると郵送で

受け取れて大変便利です

マイナンバーカードの申請受付や申請用写真撮影を行いま
す。公民館で申請すると区役所に行かずに手続きができ、カー
ドは後日郵送で自宅に届くので大変便利です。事前予約制で
す。予約期間に下記の受付センターへお申し込み下さい。また、
カードをお持ちの方には、健康保険証の利用申込や公金受取
口座登録のサポートも実施致しますので、お気軽にご相談下さ
い。

【 日 時 】 令和５年１１月14日（火）１0時～１2時
【 会 場 】 飯倉公民館 講堂
【 対象者 】 早良区に住民票のある方
【事前予約期間】 10月30日～11月8日 ９：００～１８：００

定員に達した時点で予約受付を終了します。
【 予約受付 】 福岡市マイナンバーカード申請出張サポート

コールセンター
TEL ０92－600－2402 FAX ０６－７６６４－９５３１
※インターネットでも予約できます
（「福岡市マイナンバーカード申請出張サポート」で検索）

【 主 催 】 福岡市総務企画局データ活用推進課
（この事業は業者への委託により実施します。）

遊びと手芸の部屋

日 時：11月25日(土) 10：00～12：00

主催：飯倉校区子ども部会 遊びと手芸の部屋

参加しませんか！

室見川水系一斉清掃
日 時：１１月１９日(日) ９：００～
★飯倉校区は次のとおり実施いたします★

集合場所：原人道橋付近（飯倉小学校西側角）

実施場所：校区油山川国道２６３号線

幸田橋～稲塚井堰上学橋間

集合時間：８：３０(受付は８：５５に終了)

※マスク着用、軍手はご持参ください。

主催：リサイクル推進・環境委員会

第52回 福岡市人権尊重週間（12月4日～10日）
「人権を尊重する市民の集い」（早良区会場）

日 時 令和5年12月4日(月) 14:00～15:40

会 場 早良市民センター ４階ホール

演 題 「セクシュアリティと人権」

講 師 鳴門教育大学大学院学校教育研究科准教授

眞野 豊 さん

・事前申込み不要。定員500名。

手話通訳、要約筆記あり。

（問い合わせ） 早良区生涯学習推進課TEL：833-4401

FAX：851-2680

主催：福岡市人権尊重行事推進委員会

令和５年度 早良区人権講座(第４回)

テーマ 音に遊ぶ～心の自由を求めて～

講 師 演奏家

堤 麻衣子(つつみ まいこ)さん

日 時 1１月2２日(水)14時～15時30分

会 場 早良市民センター４階ホール

※手話通訳・要約筆記あり

(当日先着500名・申込不要)

福岡出身のバイオリニスト、声楽家、ミニチュアバイオリン

奏者と、様々な顔を持つ演奏家の堤 麻衣子さんのバイオリ

ンと、音楽への思いを聞くことのできるこの機会、ぜひご参加

をお待ちしています！

(早良区役所・早良市民センター共催)

令和５年度高齢者乗車券の申請はお済みですか？

交付を受けるには、毎年申請が必要です。

申請がお済みでない方は、郵送かオンラインで申請してください。

※簡単便利なオンライン申請がご利用いただけます。下記コード

をスマートフォンのカメラで読み取ってご利用ください。また、申請

書は公民館や区役所でもお受け取りいただけます。ご不明な点は

下記にご連絡ください。

＜お問い合わせ先＞

高齢者乗車券郵送受付センター

0120-502-633 （通話無料）

（午前９時～午後５時） FAX 0120-880-219

オンライン申請はこちら

毎年１１月３日～９日は

みんなで参画ウィーク です。
（福岡市男女共同参画週間）

この週間をきっかけに、地域の男女共同参画
推進の取組みの輪を広めましょう！

【問い合わせ先】
福岡市市民局男女共同参画課 TEL 406-7510

福岡市

男女共同参画

シンボルマーク

飯倉校区人権尊重推進協議会

【令和 4 年度人権標語入選作品】

✿友達を 助ける君が ヒーローだ

✿あいさつで 心つながる だれとでも